

Referent: Flemming Otvald Jensen

Dagsorden:

1. Kontrol af repræsentanter
2. Valg af dirigent
3. Behandling af beretninger
4. Behandling af regnskaber
5. Behandling af indkomne forslag
6. Valg af tillidsposter
7. Eventuelt

Følgende er på valg ifølge vedtægterne:

Post	Navn	Periode	Modtager genvalg?
Kasserer	Peter Bo Olsen	2 år	Ja (genvalgt)
Næstformand	Sune Aagaard Pedersen	2 år	Ja (genvalgt)
Eliteudvalget	Anders B. Olsen	2 år	Ja (genvalgt)
Eliteudvalget	Leon Lauritzen	2 år	Ja (genvalgt)
Breddeudvalget	Anders Bjørk (konstitueret)	2 år	Ja (genvalgt)
Breddeudvalget	Vakant	1 år tilbage	(Christel Gall valgt)
Formand, Stævneudvalg	Thomas Hansen	2 år	Nej, (Birgitte hundt valgt)
Stævneudvalg	Alex Tvede	2 år	Nej, (Anders Bjørk valgt)
Stævneudvalg	Vakant	1 år tilbage	
Formand, Dommerudvalg	Jesper Gordon	2 år	Ja (genvalgt)
Dommerudvalget	Klaudia B. Rasmussen	2 år	Ja (genvalgt)
Formand, Kommunikationsudvalg	John Søndergaard	2 år	Nej, (Roland Vogt valgt)
Kommunikationsudvalg	Rikke Berg	2 år	Ja (genvalgt)
Kommunikationsudvalg	Marianne Nellemose Fredborg	1 år tilbage, trækker sig	(Mads Waadenseholt valgt)
Gradueringsudvalg	Frederik Jørgensen (konstitueret)	2 år	Ja (valgt)
Formand, Veteranudvalg	Daniel Leighter Dyhrberg	2 år	Ja (genvalgt)
Veteranudvalg	Boris Schuleit	2 år	Ja (genvalgt)

Emne/punkt	Beskrivelse/bes
Velkomst	Søren bød velkommen til årsmødet med en kort introduktion af dagsordenen.
Thomas Hansen, Næstformand i DIF	<p>Thomas takkede for invitationen og de frivillige kræfter, der bliver lagt i Dansk Judo.</p> <p>Der er et stykke vej til at få de frivillige tilbage og få flere af dem, og resultaterne af nogle analyser/undersøgelser er undervejs.</p> <p>Håber Judo deltager i DM ugen 2024.</p> <p>Dansk Idræt er kommet godt igennem Coronatiden og har pt. omkring 2 mio. medlemmer.</p> <p>Der arbejdes fortsat på at få flere unge ind i idrætten, men også på de værdier, der ligger i de demokratiske frivillige foreninger.</p> <p>Afslutningsvist blev DJU og Judo Danmark takket for det gode og positive samarbejde.</p>
1. Kontrol af repræsentanter	Indkaldelse sket rettidigt og korrekt. Stemmesedler delt ud og ingen indvendinger modtaget.
2. Valg af dirigent	Søren Gøtzsche valgt.
3. Årets kåringer	<p>Blev gennemgået som interaktiv quiz.</p> <p>Årets klub: Århus Judoklub</p> <p>Årets dommer: Palle Bengtsson</p> <p>Årets træner: Ivica Stimac</p> <p>Årets leder: Anders Bjørk</p> <p>Årets damekæmper: Lærke Olsen</p> <p>Årets herrekæmper: Mathias Madsen</p> <p>Æresmedlem Judo Danmark: Anton Toft</p>

4. Behandling af beretning	<p>Formandens beretning:</p> <p>Gennem de seneste 5 år er stridigheder og kløfter reduceret. Der er mere åbenhed omkring bestyrelsens arbejde og kommunikationen i Judo Danmark er blevet mere åben.</p> <p>Det er en stor bekymring, at der ikke er flere frivillige og, at organisationen er mere selvkørende, end den er på nuværende tidspunkt.</p> <p>En ting, der fylder meget er strategiarbejdet og samarbejdet herom med DIF.</p> <p>Vi bliver målt månedligt af DIF, om vi indfrier de målsætninger strategien indeholder.</p> <p>Medlemstallene er stigende som et resultat af de mange arrangementer klubberne rundt omkring i landet igangsætter.</p> <p>Der er forhåbninger om at få 2 deltagere med til OL, men fokus skal ikke forsvinde fra fødekæden, sådan at nye unge atleter har mulighed for at opkvalificere sig, hen imod deres seniorår.</p> <p>De skandinaviske Judoforbund har valgt at udtrykke deres utilfredshed over muligheden for Russiske atleter at deltage under neutralt flag ved de store stævner, så længe Rusland er i krig med Ukraine.</p> <p>Hvordan får vi vendt underskuddet i Judo Danmark? Hvis der skal være økonomi til Eliten, skal vi have flere medlemmer. Der skal være større fokus på bredden.</p> <p>Medlemsfremgang skal naturligvis ske ude i klubberne, men vi afventer stadig at "friske" medlemstal kommunikerer ud, så man har mulighed for at prioritere indsatsområder.</p> <p>Søren Studsgaard: Hvis initiativerne er der, vil man gerne bevilge midler til breddeaktiviteter. Det er ikke indtrykket, at man fra Judo Danmarks side har sagt nej til noget. Licenstal er tidligere blevet delt, men der er også givet udtryk for, at analysen evt. skal foreligge et andet sted for bedre kvalitet.</p> <p>Frederik Jørgensen vil gerne lægge nogle timer i at analysere data omkring medlemstallene, hvis de kan deles.</p> <p>Hvordan bliver vi mere synlige i pressen?</p> <p>Det skal ikke tage lang tid at lave noget materiale, da det allerede er tilgængeligt ude i klubberne. Men de kommunikationskanaler Judo Danmark har skal bruges, allesammen.</p> <p>Megen presseomtale giver ikke nødvendigvis flere medlemmer. Bueskydning havde stor medlemsfremgang efter VM medalje og efterfølgende kommunikationskampagne.</p> <p>I Sverige har man et mål om 70000 medlemmer i fremtiden. De har arbejdet med medlemshvervning som et strategipunkt i mange år. Hvis man brander Judoen på værdierne som eksempelvis respekt og medmenneskelighed, klinger det godt i forældrenes ører.</p> <p>Hvordan får vi flere frivillige?</p> <p>Det er en udfordring for de frivillige, der trods alt er, at de føler sig "tvunget" til at påtage sig flere roller ad gangen. Det er vigtigt, at man laver en skarp prioritering af arbejdsområder for de enkelte</p>
----------------------------	---

	<p>frivillige roller, når/hvis det er muligt.</p> <p>Breddeudvalgets beretning: Starter med kort opsummering fra den skriftlige beretning. Planen er at vi skal have lavet nogle breddeaktiviteter. Der er behov for flere frivillige kræfter. Hvad kan vi lære af, så vi kan dele de positive erfaringer med hinanden. Der er lavet en "trænerbank", som er tilgængelig på hjemmesiden og, man vil gerne udvide med en ny "bank", hvor man kan se, hvem der kan hjælpe eller give sparring til andre frivilligaktiviteter som eksempelvis, udarbejdelse af årshjul, brug af Google Workspace, hjemmeside etc. Vi skal være flere i bredden, og så kommer eliten automatisk. Kan vi få lov til at høre, hvordan man i klubberne har fået succes med diverse arrangementer/stævner?</p> <p>Kommentarer fra forsamlingen: Klubberne skal støtte op om de arrangementer, der afholdes i Judo Danmark regi. Der er for få deltagere til stævner på Sjælland. Man skal ud og besøge arrangementerne, hvis man vil se, hvordan de får succes. Man skal ikke forvente, at der er en hemmelig opskrift. Det er ikke gennemsigtigt for klubberne, hvilke ting der arbejdes med på breddesiden. Vi har brug for, at klubberne bidrager til at arrangementer kan afholdes i forbundsregi. Dem der har de mest succesfulde arrangementer opfordres til at "dele" deres erfaringer. Det er beklageligt, hvis det ikke er kommunikeret godt nok, men meget tid er gået med at få stævneudvalget kørt i stilling. At man kan flyttes fra B til A-gruppen ved stævner i Judo Danmark regi, kan være en bidragende faktor til, at man ikke vil deltage. Måske skal Judo Danmark slet ikke afholde ungdomsturneringer, men lægge dem ud til klubberne sammen med økonomien og måske endda noget tilskud. Når en klub melder sig som frivillig til at afholde stævne, er det klubben selv, der skal stå for det. Det er ikke Judo Danmark, der står for det. Vi vil gerne være mange i Judo Danmark, men man kan ikke sætte lighedstegn ved, at mange stævner er lig med stor bredde. Der er ikke nogen let vej til større bredde eller elite. Udbyttet er der, hvor indsatsen lægges. Stor indsats på breddeområdet giver større bredde og omvendt.</p> <p>Dommerudvalget beretning: Det er ikke altid sjovt at være ude som dommer, da man ofte bliver skydeskive for frustrationsramte trænere/pårørende. Der er behov for flere dommere til trods for, at der er kommet 12 nye dommere i det forgangne år. Der er implementeret et nyt</p>
--	--

	<p>dommerseminar/gradueringkursus/teknikkursus, der kører over en weekend.</p> <p>Man hører ofte om topkæmperne, men intet om dommerne. Man vil forsøge at nominere en dommer hvert år.</p> <p>Man vil øge indsatsen for at få flere dommere ud til de internationale turneringer.</p> <p>Der bliver indkøbt 3 nye judo care systemer til Sjælland.</p> <p>Kommentarer fra forsamlingen:</p> <p>Alle der er medlem af gruppen, kan skrive på Judo Forum, så det har man et ansvar for at gøre uanset om informationen ønskeligt skulle komme fra et kommunikationsudvalg.</p> <p>Der er meget lidt information tilgængeligt eller kommunikeret omkring det at være dommer.</p> <p>I nogle tyske delstatsforbund skal man have 1. dan og c-licens for at dømme.</p> <p>Jo bedre dommere, vi får ud i verden, jo nemmere bliver det også at få kæmpere ud i verden.</p> <p>Motivationen for at blive dommer skal komme fra en selv, men man kan naturligvis godt prikke folk på skulderen. Det tænkes, at man bliver en bedre judoka, hvis man får erfaring som dommer.</p> <p>Hvor skal dommerne få deres erfaring fra i fremtiden, hvis der ikke er stævner.</p> <p>Måske skal man lave en decentralisering. Evt. sammen med de regionale fællestræninger og fange folk, hvor de er.</p> <p>Måske skulle man ændre på reglerne i forhold til at kunne blive dommer. Der er måske forældre eller pårørende, der kan reglerne, men ikke har kamperfaring.</p> <p>Vi skal blive bedre til at vise valgmulighederne/veje man kan gå i Judo som eksempelvis dommervejen.</p> <p>Gradueringsudvalgets beretning:</p> <p>Glad for at deltage på årsmødet, da der altid er gode dialoger, der er med til at inspirere. Allan Gjerulff er trådt ud af udvalget og Frederik Jørgensen er konstitueret medlem.</p> <p>Et udvalg, der er fælles om opgaverne.</p> <p>Tak til klubberne for opbakningen og konstruktive feedback, når nye forslag kommunikerer.</p> <p>Den primære funktion er at uddanne gradueringberettigede.</p> <p>Håber det kan mærkes, at udvalget er blevet mere og mere imødekommende over årene.</p> <p>Kommentarer fra forsamlingen:</p> <p>Man skal være opmærksom på, at profilerne der hverves til gradueringudvalget er mere eller mindre de samme. Der kan være et skjult potentiale for udvalget ved at kigge lidt bredere.</p> <p>Måske kan katurturneringer en måde, hvorpå man kan få flere dommere. Men der skal være frivillige kræfter til at starte det op.</p> <p>Kommunikationsudvalgets beretning:</p>
--	--

	<p>Arbejdet er fortsat på SoMe platforme og, der har også været kontakt til pressen. Nogle dygtige personer til at hjælpe i udvalget. Formanden træder tilbage for at give faklen videre til andre kompetente personer. Tak for samarbejdet.</p> <p>Antidoping og Sportsmedicinsk udvalgs beretning: Der er lavet nogle e-læringer i Antidoping Danmark og links kan klikkes på i onlineversionen af beretningen, der ligger på hjemmesiden.</p> <p>Udviklingskonsulentens beretning: Der er rigtig mange ting vi kan vinge af på opgavelisten for strategiarbejde. Ansæt til at hjælpe med udvikling i DJU og derigennem klubberne. Forbundsnyt genoprettet og sendes ud månedligt.</p> <p>Stævneudvalgets beretning: Det er op til klubberne, hvilke stævner vi skal afholde i Judo Danmark. Der er mange små ting, der skal gå op i forbindelse med planlægning. Man er vidende om, at VKM/ØKM ligger i samme weekend som Nordisk Mesterskab og det arbejder man med at flytte. Man arbejder på at få flere internationale deltagere til stævnerne. Man kan godt være stævneleder i en region. Man skal ikke være det for hele Danmark. Vi mangler stævneledere. Skriv direkte til udvalget med forbedringsforslag og undgå/begræns muligt negativ kommunikation på Facebook.</p> <p>Kommentarer fra forsamlingen: Det er en stor udfordring at tjekke, om folk har gyldigt licens til de klubarrangerede stævner. Det kunne overvejes at skifte rundt på DM og VKM/ØKM datomæssigt.</p> <p>Eliteudvalgets beretning: Udvalgets holdning er at elite og bredde er et både og. Ikke et enten eller. Der er brug for at blive fortalt, hvad der arbejdes med i udvalget. Det er en fornøjelse og privilegie at have så kompetent et træner-team, som man har i Judo Danmark pt. Landsholdsstrukturen gennemgået. OL Team (3 atleter), Landsholdet (24 atleter), Bruttolandsholdet (17 atleter), Udviklingsgruppe (23 atleter). De unge er mere ude og deltage i flere ting end hidtil. Den fornemste opgave er at fastholde folk. Ellers kan man potentielt ikke en gang imødekommer alderskravene.</p>
--	---

	<p>Alle må deltage på regionstræningerne. De foregår i Fredericia tirsdag, Århus onsdag og Horsens fredag. Tak til Monika, klubber og frivillige i forbindelse med Talent Camps. DIF har meget data på, hvad årsagerne er til at folk evt. stopper som eliteudøver. Det antages, at det ofte ikke sporten og det resultatmæssige, der er drivkraft for udøverne, men mere det sociale. Danmark Randori og Judo Danmark Camp afholdes, hvor alle er velkomne. Næste gang 9. september og 19. november 2023. Trænere er mere end velkomne på regionstræningerne for at få inspiration og indsigt i, hvad der trænes i, så man kan tage det med ud i klubberne. Der kan være mulighed for at få nogle landsholdskæmpere ud til klubtræningerne, når det planmæssigt kan lade sig gøre. Ikke at forstå som at man kan booke disse, men ret henvendelse, hvis det kunne ønskes. Sportslige og organisatoriske målsætninger for 2023-2024 defineret.</p> <p>Kommentarer fra forsamlingen: Man skal være ude og spørge klubberne om hjælp til arrangementer tidligt. 8 uger til at planlægge og afholde et event anses ikke som tilstrækkelig. Talent camps er en god ide, men navnet er misvisende, når alderen er helt ned til 11 år. Hvordan fastholder man eliten? Det er svært som forældre/pårørende at få tiden til at gå i forbindelse med transport til og fra obligatoriske regionstræninger på hverdage. Noget der er svært for klubberne er, at udøverne skal træne centralt nogle gange og binde det sammen med klubbens træning.</p> <p>Alle beretninger godkendt.</p>
5. Behandling af regnskaber	<p>Søren Studsgaard fremlagde og gennemgik regnskabet i kassererens fravær.</p> <p>Regnskab 2022 og budget 2023 godkendt.</p>
6. Behandling af indkomne forslag	<p>Forslag 1: Der er bekymring om vægtklasseinddelingen og, det nuværende udkast til stævnereglement anses ikke som et udtryk for det, man kom frem til i arbejdsgruppen. Forslaget trækkes og behandles senere.</p> <p>Forslag 2: Forslaget trækkes og behandles senere.</p> <p>Forslag 3: Det er ikke i hele verden, at man skal kunne hele Nage No Kataen til</p>

	<p>1. dan. Det anses for at blive sværere at få 1. dan med dette forslag. Forslaget er vedtaget.</p> <p>Forslag 4: Forslaget er vedtaget.</p> <p>Forslag 5: Forslaget er vedtaget.</p> <p>Forslag 6: Forslaget er vedtaget.</p> <p>Forslag 7: Forslaget trækkes.</p> <p>Forslag 8: Forslaget er vedtaget</p> <p>Forslag 9: Forslaget er vedtaget.</p> <p>Forslag 10: Forslaget trækkes.</p> <p>Forslag 11: Forslaget trækkes.</p>
7. Valg af tillidsposter	Se tabel ovenfor.
8. Eventuelt	<p>Trænerkursus 1 og 2 er som hidtil de grundlæggende kurser og forudsætningen for de følgende Trænermoduler.</p> <p>Trænermodul 1 - 4 Opfølgende kurser som sammen med e-læring erstatter de tidligere 6 trænerkurser T3-T8.</p> <p>Tanken er at gennemføre to runder med T1-2 og derefter 1-2 trænermoduler i det kommende sportsår.</p> <p>Der opfordres til at det nye kommunikationsudvalg bruger forbundets officielle kommunikationskanaler endnu bedre fremadrettet.</p> <p>Pt. kører en sag i Holland omkring manglende samaritter i forbindelse med afvikling af stævner. Er der ikke en samarit til et stævne, kan dommerne nægte at dømme til stævnet.</p> <p>Der er ikke defineret, hvad kravene til en samarit er.</p>

Signature Certificate

Reference number: ZTEYC-6GEUA-87AA5-7UDTJ

Signer

Timestamp

Signature

Flemming Otvald Jensen

Email: flemming.otvald@judo.dk

Sent:

23 Jun 2023 12:41:02 UTC

Signed:

23 Jun 2023 12:41:02 UTC



IP address: 77.215.172.213

Location: Copenhagen, Denmark

Søren Gøtzsche

Email: sgo1@furesoe.dk

Sent:

23 Jun 2023 12:41:02 UTC

Viewed:

26 Jun 2023 13:57:47 UTC

Signed:

26 Jun 2023 13:58:24 UTC



IP address: 45.65.88.65

Location: Ballerup Municipality, Denmark

Recipient Verification:

✓Email verified

26 Jun 2023 13:57:47 UTC

Document completed by all parties on:

26 Jun 2023 13:58:24 UTC

Page 1 of 1



Signed with PandaDoc

PandaDoc is a document workflow and certified eSignature solution trusted by 40,000+ companies worldwide.

